проект
Российская Федерация
Новгородская область

Дума Батецкого муниципального района

РЕШЕНИЕ

от И2-------------- ----------

о внесении изменений в Положение
о Контрольно-счетной палате Батецкого муниципального района

в соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. N2116-ФЗ'«О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:

Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Батецкого
муниципального района, утвержденное решением Думы Батецкого
муниципального района от 26.07.2017 И2 145-РД, следующие изменения:

1. изложить пункт 4 статьи 3 раздела 2 в следующей редакции:
«- прекращения гражданства Российской Федерации или наличия

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства»;

2. изложить пункт 3 статьи 4 раздела 2 в следующей редакции:
«3) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание
гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства»

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2021 года.
4. Опубликовать решение в «Батецком вестнике» Батецкого

муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации
Батецкого муниципального района,

Председатель Думы Батецкого
муниципального района А. И. Никонов

Глава Батецкого муниципального
района В. Н. Иванов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Батецкого муниципального района «О внесении

изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Батецкого
муниципального района»

Проект решения Думы Батецкого муниципального района «О внесении

изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Батецкого

муниципального района» подготовлен прокуратурой района в связи с

принятием Федерального закона от 30 апреля 2021 года N2 116-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее _

Федеральный закон N2 116-ФЗ).

Данным Федеральным законом в ряд законодательных актов внесены

изменения, касающиеся ограничений для замещения государственных и

муниципальных должностей, должностей государственной и муниципальной

службы и иных должностей в связи с наличием гражданства (подданства)

иностранного государства либо права на постоянное проживание в нем.

В частности, изменения внесены в Федеральный закон от 7 февраля 2011

года N2 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований» .

у становлено, что гражданин Российской Федерации не может быть

назначен на должность председателя, заместителя председателя или аудитора

контрольно-счетного органа в случае прекращения гражданства Российской

Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства

либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории

иностранного государства. Должностное лицо контрольно-счетного органа

досрочно освобождается решенияот должности на основании

представительного органа в случае прекращения гражданства Российской

Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства

либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории

иностранного государства.

Федеральный закон NQ 116-ФЗ вступает в силу с 1 июля 2021 года.

В связи с изложенным необходимо внести изменения в пункт 4 части 2

статьи 6 и пункт 3 части 5 статьи 7 Положения о Контрольно-счетной палате

Батецкого муниципального района, утвержденного решением Думы Батецкого

муниципального района от 28.02.2012 NQ 89, скорректировав требования к

кандидатурам на должности председателя палаты и аудиторов, а также

основания для их досрочного освобождения от должности.

При про ведении первичной антикоррупционной экспертизы

представленного проекта положений, способствующих созданию условий для

проявления коррупции, не выявлено.

Прокурор Батецкого района

советник юстиции С.Б.ЗаЙкин

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Батецкого муниципального района «О внесении

изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Батецкого
муниципального района»

Принятие проекта решения Думы Батецкого муниципального района «О
внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Батецкого
муниципального района» не повлечет за собой дополнительных расходов за
счет средств местного бюджета.

Прокурор Батецкого района
советник юстиции С.Б.ЗаЙкин

Перечень нормативных правовых актов, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию С связи с

принятием решения Думы Батецкого муниципального района «О
внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Батецкого

муниципального района»

Принятие проекта решения Думы Батецкого муниципального района «О
внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Батецкого
муниципального района» не потребует признания утратившими силу,
приостановления, изменения или принятия других нормативных правовых
актов района.

Прокурор Батецкого района
советник юстиции С.Б.ЗаЙкин

	Page 1
	Images
	Image 1

	Page 2
	Images
	Image 1

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2